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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIATEPELENE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. QP';%Z prot. Tepelen€, mé 31.03.2026
g _
VENDIM

Nr. 24, daté 30.03.2026
“PER MIRATIM TE MARREVESHJES TIP ME KESHILLIN E QARKUT GJIROKASTER”

N&é mbéshtetje t& nenit 54, shkronjat “k”, nenit & nenit 31/2 dhe 22/3, t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore”, si edhe né vijim té relacionit t& grupit t& punés nr. 579/ prot, dat€ 24.03.2026,

VENDOSI:

1. Miratim t& marréveshjes tip me Késhillin e Qarkut Gjirokastér, sipas tekstit q&€ i bashkélidhet
kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij, me ndryshimin e neneit 4 “Dispozita t&
pérgjithshme” s1 mé& poshté;

“Ky akt-marréveshje mund té ndryshohet ose pérmirésohet né ¢do koh€, me vullnetin e liré t&
paléve, me miratimin e Ké&shillit Bashkiak.”

2. Ngarkohet kryetari i Bashkisé apo personi i autorizuar prej tij pér n€nshkrimin e marréveshjes
sé& pércaktuar né pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Bashkia Tepelené t& ndjek procedurén sipas parashikimeve t€ kétij vendimi, si dhe nxjerrjen e
cdo akti t& nevojshém pér zbatimin e tij.

4. Ngarkohen kryetari i Bashkisg, Drejtoria e ligjore dhe shérbimeve Organizative, Drejtoria e
Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar, Drejtoria Planifikimit dhe Zhvillimit t€
Territorit, Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Drejtoria e Arsimit Sportit dhe Kujdesit
Shogéror, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t€ ndryshuar.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: infol@tepelena.eov.al




Sekretari Késhillit Bashkiak KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK
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Miratuar me 10 (dhjets) vota |
VotaPro 10 (dhj eté) vota
Vota Kundér 0
Vota Abstenim 0
/bardhur mé daté 31.03.2026 Sl

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.cov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT GJIROKASTER KESHILLI BASHKIAK TEPELENE
Nr 38|/ Prot, dats B /() 12025 Nr Prot, daté |/  202¢
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AKT-MARREVESHJE

Sot mé daté B ‘ \‘2 )OS duke u mbéshtetur n€ vulinetin e liré t& paléve,
. Ké&shilli i Qarkut Gijirokaster | pérfagésuar nga Kryetari Z.Dino Selmi.
2. Ké&shilli Bashkiak !E@ﬁzmg pértaqésuar nga Kryetari Z/7Znj.

Mbeshtetur ne Ligjin 139/2015 “Pér veteqeverisjen vendore”, pérkatésisht Neni 31/2 dha 22/3 ;
t1, kane réné dakord pér hartimin dhe nénshkrimin ¢ késaj marréveshjeje.

NENI 1
OBJEKTI DHE QELLIMI
Objekti i késaj akt marréveshje €shte delegimi i funksioneve té méposhtme:

- né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike

- né€ fushén e shérbimeve sociale

- n€ fushén e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese
- n€ fushén e mbrojtjes s¢ mjedisit

me g€llim realizimin e objektivave t& vendosura ng buxhetin e vitit 2026 pér Késhillin e Qarkut
Gjirokastér.




NENI 2

KOHEZGJATJA DHE EFEKTET JURIDIKE

Palét bien dakort se efektet juridike t& késaj akt marréveshjeje do t& fillojn€ né momentin e
nénshkrimit & saj e do t& zgjasin deri né 31.12.2026.

NENI 3
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

3.1 Késhilli i Qarkut merr pérsiper realizimin e objektivave t& vendosura né buxhetin e vitit 2026
q¢€ kané lidhje direkte me funksionet e deleguara né nenin 1.

<€shilli i Qarkut merr pérsipér sigurimin e fondeve per realizimin e projekteve funksion i késaj
akt -marréveshjeje .

3.2 Ké&shilli i Qarkut do té& informojé Bashking m&  rast pas rasti lidhur me ecurinég e

raalizimit t& projekteve.
3.3 Bashkia Q?Zm\q ushtron kompetencén dhe vendos pér nivelin e kuotés s& anétarisi<s
fi

t€ detyrueshme pér financimin e buxhetit t& K& hillit t&€ Qarkut.
3.4 Késhilli i Qarkut dhe Bashkia\ﬁ;eﬁw permes késaj akt-marréveshje autorizojné

respektivisht Kryetarin e Késhillit t& Qarkut dhe Kryetarin e Bashkisé per lidhjen e aki-
marréveshjeve pér projektet specifike rast pas rasti.

NENI 4
DISPOZITA TE PERGJITHESHME
< Jo akt-marréveshje mund t& pérmirsohet né ¢do koh& me vullnetin e liré t& paléve.

KJjo akt-marréveshje miratohet nga palét dhe nénshkruhet me pélgimin e ploté t& tyre né trs (3)
Kopje origjinale.

Késhilli i Qarkut Gjirokastér | Késhilli Bashkiak Tepelené

Dino Selimi

Kryetar Kryetar
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